Договор №______

на поставку Товара

г. ____________                                                                                                      «__» __________ 2023 года

_______________________________, именуемое  в дальнейшем «Поставщик», в лице
____________________ , действующего на основании _______________, с одной стороны, и Общество

с ограниченной ответственностью «ТУРА», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

директора Любимова Алексея Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Поставщик обязуется поставить в обусловленные настоящим Договором сроки, а
Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях, определенных настоящим Договором, Товар

установленного качества.

1.2. Наименование (ассортимент), количество и комплектность поставляемого по настоящему
Договору Товара указывается в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего

Договора.

2 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Производить поставку Товара полномочному представителю Покупателя в  количестве,

ассортименте и в сроки, определенные в Спецификациях к настоящему договору.
2.1.2. Передать представителю Покупателя в  момент отгрузки Товара, следующие документы:

товарные накладные, счет-фактуру, УПД, гарантийный талон, а также иные документы, обязательные

для данного вида товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.1.3. Сообщать Покупателю о существенных фактах своей хозяйственной деятельности,

влияющих  или   могущих  повлиять  на  исполнение   настоящего  договора: о реорганизации,

ликвидации, банкротстве; о смене единоличного исполнительного органа, произошедшей в период

действия настоящего договора; об отмене доверенностей лиц, уполномоченных на осуществление
действий по исполнению настоящего договора; об изменении почтовых, отгрузочных, платежных

реквизитов в срок, не превышающий 5 (пяти) календарных дней с момента, когда Покупателю стало

известно или должно было стать известным о существовании  (изменении) подобных обстоятельств.
2.1.4. Поставщик обязан обеспечить наличие маркировки, нанесенной на Товар, подробной

информации о поставляемом Товаре.

2.1.5. При поставке некачественного или несоответствующего по ассортименту, количеству и

комплектности Товара, Покупатель имеет право отказаться от принятия такого Товара и не
оплачивать его. В указанном случае Покупатель принимает Товар на ответственное хранение в

соответствии со ст. 514 ГК РФ, о чем  незамедлительно уведомляется Поставщик.

2.1.6. В случае отсутствия документов на поставляемый товар и/или отсутствия маркировки,
закрепленных на Товаре, указанных в пункте 2.1.2. настоящего договора, претензии Покупателя в

отношении поставленного Товара считаются предъявленными надлежащему Поставщику по

умолчанию.
2.1.7. Поставщик обязан, в случае отказа Покупателя от исполнения договора по основанию,

предусмотренному п.п. 2.3. настоящего Договора, в течение 5-ти дней с момента получения

уведомления Покупателя об отказе от исполнения Договора, вернуть Покупателю денежные средства,

полученные от него в качестве аванса (предоплаты);
2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Своевременно и надлежащим образом оплатить поставляемый в рамках настоящего

договора Товар.
2.2.2. Осуществлять проверку поставленного Товара на соответствие количеству,

ассортименту и качеству.

2.3. Покупатель имеет право, в случае если до момента поставки Товара Покупателем будет

выявлено какое-либо качественное несоответствие Товара, или сделан вывод о том, что поставка
Товара Поставщиком к оговоренному сроку невозможна, Покупатель вправе по своему выбору:

-  отказаться от исполнения договора в полном объеме (согласно п. 2.1.7);

- либо предоставить Поставщику определенный срок на устранение выявленных нарушений.

3 УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Срок, способ и условия поставки указываются в Спецификациях, являющихся

неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Упаковка поставляемого Товара должна обеспечивать сохранность Товара при
транспортировке всеми видами транспорта и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту

эксплуатации.

3.3. Упаковка и маркировка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТа, импортного

Товара - международным стандартам упаковки.
3.4. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке Товара.

4 ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена и условия оплаты поставляемого Товара устанавливается в Спецификациях,

являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2. Цены, указанные и согласованные в Спецификациях, являются фиксированными и
изменению в сторону увеличения не подлежат. Согласованная в Спецификации цена изначально

включает в себя стоимость упаковки, транспортировки Товара, а также любые иные расходы

Поставщика, связанные с подготовкой Товара к поставке и исполнением настоящего Договора.

4.3. В случае поставки Ж/Д транспортом или автотранспортом Поставщика (либо иного
перевозчика) транспортные расходы (ж/д тариф, провозная плата), а также стоимость тары и упаковки

включены в цену Товара, если иное не определено в Спецификациях, являющихся неотъемлемой

частью настоящего Договора.
4.4. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после списания

денежных средств с расчетного счета Покупателя, что может быть подтверждено соответствующим

платежным поручением.
4.5. Оплата Товара по настоящему Договору производится путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, или иным законодательно

разрешенным способом.

5 ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Приемка Товара по качеству и товарному виду осуществляется в течение 10-ти рабочих

дней с момента поступления Товара на склад Покупателя.
5.2. В случае обнаружения несоответствия Товара по качеству, комплектации и товарному

виду Поставщик обязан доукомплектовать, допоставить, заменить Товар незамедлительно с момента

уведомления (телеграфной связью, электронной почтой или иным способом) Покупателем

Поставщика о вышеперечисленных недостатках. В указанных случаях транспортные расходы по
возврату и доставке Товара относятся на Поставщика.

6 ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА
6.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать государственным стандартам,

технической и иной документации, устанавливающей обязательные требования к качеству данного

вида товара, а также дополнительно согласованным Сторонами в спецификации характеристикам.
6.2. Гарантийный срок на поставляемый в рамках настоящего договора Товар - 12

(Двенадцать) календарных месяцев с даты приемки Товара Покупателем, если иной срок  не указан в

Спецификациях к настоящему договору или в паспорте на Товар. (При наличии гарантийного срока на

данный вид товара)
6.3. Поставщик гарантирует соответствие качества Товара в течение всего гарантийного срока.

Претензии по качеству могут быть предъявлены Покупателем в любое время в течение гарантийного

срока.
6.4. В случае обнаружения в течение гарантийного срока недостатков качества (скрытых

недостатков) поставленного Товара, Покупатель обязан вызвать Поставщика для составления акта о

недостатках.

6.5. Поставщик обязан направить своего представителя для проверки качества Товара и
составления акта о недостатках качества в срок, указанный в уведомлении о вызове. В случае неявки

представителя Поставщика в указанный в уведомлении срок, проверка качества осуществляется без

его участия. Акт подписывается представителем Покупателя и признается Поставщиком как

соответствующий действительности.

6.6. Представители обеих сторон обязаны подписать акт о недостатках в течение трех дней со
дня проверки, подтвердившей наличие недостатков качества.

6.7. В случае если Поставщик оспаривает факт поставки Товара ненадлежащего качества,

Покупатель привлекает для выявления производственного либо иного характера недостатков Товара
независимого эксперта. Оплата услуг эксперта осуществляется за счет Поставщика.

Заключение эксперта о причинах выявленных недостатков Товара является для сторон

надлежащим доказательством и служит основанием для удовлетворения либо отказа в удовлетворении

претензии по качеству поставленной Товара.
6.8. С момента подписания акта Сторонами или получения экспертного заключения о

недостатках поставленного Товара Поставщик обязуется незамедлительно заменить Товар

ненадлежащего качества или устранить его недостатки своими силами и средствами, если иное не
согласовано Сторонами.

                                        7 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
             7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

            7.2. За нарушение  сроков и условий поставки (а равно допоставки, доукомплектования,

замены) Товара, Поставщик выплачивает Покупателю неустойку в размере 1% за каждый день
просрочки от общей  стоимости Товара по спецификации, начиная со дня, следующего за последним

днем установленного срока поставки (допоставки, доукомплектования, замены), до фактического

исполнения обязательства в полном объеме. При этом, если поставка осуществлена не в полном
объеме, начисление неустойки продолжается до полного исполнения обязательства.

             7.3. В случае нарушения Поставщиком срока поставки (допоставки, доукомплектования,

замены) Товара более чем на 10 (Десять) дней Покупатель вправе по своему усмотрению:
             - требовать выплаты штрафа от Поставщика в размере 10% от общей стоимости Товара по

соответствующей Спецификации, при этом выплата штрафа до момента фактической поставки Товара

не освобождает Поставщика от уплаты неустойки, предусмотренной п. 7.2. настоящего договора;

            - заключить договор с третьими лицами для поставки аналогичного Товара с последующим
взысканием суммы дополнительных издержек с первоначального Поставщика;

             - отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке (без возмещения

убытков Поставщику), при этом Поставщик обязан возвратить Покупателю в полном объеме
денежные средства, уплаченные ранее Покупателем за непоставленный Товар, а также Поставщик

обязан выплатить Покупателю штраф в размере 20% от общей стоимости Товара по настоящему

Договору и возместить Покупателю все понесенные издержки, связанные с исполнением настоящего

договора.
            7.4. В случае отказа  Поставщика от исполнения договора, а равно нарушения Поставщиком

срока поставки (допоставки, доукомплектования, замены) Товара более чем на 10 (Десять) дней,

Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке, при
этом Поставщик обязан возвратить Покупателю в полном объеме денежные средства, уплаченные

ранее Покупателем за непоставленный Товар, а также Поставщик обязан выплатить Покупателю

штраф в размере полной стоимости Товара по настоящему Договору и возместить Покупателю все
понесенные издержки, связанные с исполнением настоящего договора, а также возместить

Покупателю документально подтвержденные расходы на приобретение аналогичного Товара у

другого Поставщика.

8 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего

Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. Срок ответа на претензию составляет 10
(Десять) календарных дней.

8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит

разрешению в Арбитражном суде Свердловской области.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

9 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

исполнения сторонами своих обязательств в полном объеме.
9.2. Договор, может быть, расторгнут досрочно только по соглашению сторон либо по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

10 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Все документы, переданные по электронной почте, имеют полную юридическую силу до
момента обмена оригиналами, которые направляются Стороной, направившей документы другой

Стороне по договору,  в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней (без учета почтового пробега) со

дня отправки документа по электронной почте. Уведомление об одностороннем отказе от исполнения
настоящего договора может быть направлено Покупателем на адрес электронной почты Поставщика,

указанный в разделе 11 настоящего Договора, данное уведомление признается Сторонами

надлежащим.
10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии,

если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то

представителями сторон и скреплены печатями.

10.4. С даты подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по
нему не имеют юридической силы.

10.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

договору третьей стороне без письменного согласия на это другой стороны.
10.6. Неотъемлемым приложением к настоящему договору является спецификация.

11 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК: ПОКУПАТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью

«ТУРА»
Юридический адрес: 620105,  Свердловская

область, г. Екатеринбург, пр-кт Академика

Сахарова, д. 85/2, кв 8
Р/сч. 40702810702500139419
К/сч. 30101810845250000999
ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
г. Москва
БИК 044525999
ИНН/КПП 6671081464/667101001
ОГРН 1176658116040
e-mail: tender1@spr-tura.ru

ПОСТАВЩИК:                                                               ПОКУПАТЕЛЬ:

_____________________/ _____________                         _________________/Любимов А.А. /

Приложение №1

к Договору

№_____  от ______________ 2023 г.

Спецификация от  ______________ 2023 г.

№

п/п

Наименование Ед. изм.  Кол-во Цена за шт.

руб., с НДС

20%

Сумма, руб., с

НДС 20%

1.      Грузовая электрическая тележка –

ГЭТ.

Технические характеристики:

Грузоподъемность – до 1000 кг
Мощность электродвигателя – 1500 Ватт

Емкость аккумулятора – 45 а/ч

Габариты тележки – 3300*1000*1700

(мм)

Кузов: самосвального типа, с откидными

бортами для перевозки негабаритных

грузов, размер кузова 1600*1000 (мм).

Дополнительное пассажирское место в

кузове.

Наличие приборов освещения.

Эксплуатация – всесезонная.

      шт. 2

Итого

Итого к оплате: _______________ (_____________________ тысяч рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20%

1. Порядок оплаты: платеж в размере 30% в сумме ____________ (______________ тысяч рублей

00копеек), в т.ч. НДС 20%  производится на расчетный счет Поставщика в течение 5 дней с момента

выставления счета на оплату.

   Платеж в размере 70% в сумме ____________ (______________ тысяч рублей  00копеек), в т.ч. НДС

20% производится на расчетный счет Поставщика в течение 3 банковских дней с момента приемки

товара на складе Покупателя.

2. Срок поставки: до 15.04.2023 года.

3. Порядок поставки: до склада Покупателя силами Поставщика, по адресу: Свердловская область, д.

Сарафаново, пер. Садовый, д. 4

4. Качество поставляемого Товара должно соответствовать государственным стандартам, технической

и иной документации, устанавливающей обязательные требования к качеству данного вида товара, а

также дополнительно согласованным Сторонами в спецификации характеристикам.

5. Гарантия в соответствии с условиями завода-изготовителя.

6. Поставка эквивалента не предусмотрена.

7. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах и является неотъемлемой частью

настоящего договора поставки.

Поставщик вправе согласовать с Покупателем иной порядок оплаты и поставки.

Подписи сторон

ПОСТАВЩИК:                                                                ПОКУПАТЕЛЬ:

______________________________

Директор ООО «ТУРА»

_________________

«_____» ______________ 2023 г.

_________________ Любимов А.А.

«_____» ______________ 2023 г.